
• 

Menimbang 

Mengingat 

KEPALA DESA BAYURKIDUL 

KECAMATAN CILAMAYA KULON KABUPATEN KARAWANG 

PERATURAN DESA BAYURKIDUL 

NOMOR 4 TAHUN 2019 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BAYURKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2020 
I 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA BAYURKIDUL 

a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Pesa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 
lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 

dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju 
masyarakat adil, makmur dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020. 

1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 4 Tahun 2019 tentang 
Desa. 

5. Peraturan Bupati Karawang Nomor 8 Tahun 2019 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

6. Peraturan Bupati Karawang Nomor 34 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa di Kabupaten 
Karawang 

1 



• 

Menetapkan 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BAYURKIDUL 

Dan 

KEPALA DESA BAYURKIDUL 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
BAYURKIDUL TAHUN ANGGARAN 2020 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

1. Pendapatan Desa 
2. Belanja Desa 

Surpuls/Defisit 

Bayur Kidul Tahun Anggaran 2020 adalah sebagai berikut : 

Rp 2.150.044.000,00 
Rp 2.117.941.935,00 

Rp 32.102.065,00 

• 

• 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 17.991.035,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan 9 50.093.100.00 
Selisih Pembiayaan (a-b) Rp (32.102.065,00) 
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

-'--------...;,..- 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APB Desa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya. 

Pasal4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APB Desa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan 
darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja 
tidak terduga. 



• 

• 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan 

mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan 

Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan tidak dapat 

diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang 

disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SiLPA akan 

dilaksanakan dalam tahun berjalan 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala 

Desa tentang Penjabaran APBDesa dan memberitahukannya kepada BPD. 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

• Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran 

Desa BAYURKIDUL 

Bayur Kidul 

23 Des ember 2019 

Diundangkan di : Bayur Kidul 

Pada tanggal : 23 Desember 2019 

SEKRETARIS DESA 

LEMBARAN DESA BAYURKIDUL NOMOR 4 TAHUN 2019 

• 

• 



• 

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA BAYURKIDUL 

NOMOR 4 TAHUN 2019 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DES¥ 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA BA YURKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2020 

KODE REK URAIAN ANGGARAN KETERANGAN 
( R p )  

1  2  3  4  

4. PENDAPATAN 

4.1 .  Pendapatan Asli Desa 92.950.000,00 

4.2 Pendapatan Transfer 2.057.094.000,00 

JUMLAH PENDAPATA 2.150.044.000,00 

5. BELANJA 

5.1 .  Belanja Pegawai 502.345.200,00 

5.2 Belanja Barang dan Jasa 535.954.835,00 

5.3 Belanja Modal 1.079.641.900,00 

JUMLAH BELANJA 2.117.941.935,00 

SURPLUS / (DEFSIT) 32.102.066,00 

6. PEMBIAYAAN 

6.1. Penerimaan Pembiayaan 17.991.035,00 
. ................................................ 

6.1 . 1 .  SILPA Tahun Sebelumnya 17.991.035,00 

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 50.093.100,00 
. . . .  

6.2.2 Penyertaan Modal Desa 50.093.100,00 

PEMBIAYAAN NETTC (32.102.065,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARA 0,00 

Printed by Siskeudes 23/12/2019 13.36.15 
Halaman 1 



• 

• 

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA BAYURKIDUL 

NOMOR 4 TAHUN 2019 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESE 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA BA YURKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2020 

KODE 
URAIAN ANGGARAN SUMBERDANA REKENING ( R p )  

1  2  3  4  5  

4. PENDAPATAN 

4.1. Pendapatan Asli Desa 92.950.000,00 

4.2 Pendapatan Transfer 2.057.094.000,00 

JUMLAH PENDAPATA 2.150.044.000,00 

5. BELANJA 

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHANDESA 872.726.035,00 

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 718.671.035,00 
Pemerintahan Desa 

1 .1 .01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 52.620.000,00 ADD, PBH 

1.1.01 5.1 Belanja Pegawai 52.620.000,00 

1 .1 .02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Oesa 276.120.000,00 ADD, PBH 

1.1.02 5.1.  Belanja Pegawai 276.120.000,00 

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12.355.200,00 PBH 

1.1.03 5.1. Belanja Pegawai 12.355.200,00 

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 81.653.835,00 ADD, PAD, PBH 
dll) 

1.1.04 5.2. Belanja Barang dan Jasa 81.653.835,00 

1 .1 .05 Penyediaan Tunjangan BPD 71.400.000,00 ADD 

1.1 .05 5.1. Belanja Pegawai 71.400.000,00 

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam 24.272.000,00 ADD, PAD, PBH 
, Listrik di) 

1 .1 .06 5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.762.000,00 

1.1.06 5.3 Belanja Modal 14.510.000,00 

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 110.400.000,00 ADD, P8H 

1.1.07 5.2. Belanja Barang dan Jasa 110.400.000,00 

1.1.90 Bantuan Keuangan Pelayanan Fungsi Pemdes dan TPAPD 74.850.000,00 PAD, PBP 

1.1.90 5.1. Belanja Pegawai 74.850.000,00 

1.1.91 Bantuan Keuangan Tunjangan Khusus dari APBD Kabupaten 15.000.000,00 PBK 

1.1.91 5.1. Belanja Pegawai 15.000.000,00 

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 59.736.000,00 

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 48.086.000,00 ADD, PBH 

1.2.01 5.3 Belanja Modal 48.086.000,00 

1.2.02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 11.650.000,00 PBH 

1.2.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.,650.000,00 

Printed by Siskeudes 23/12/2019 13.35.40 
Halaman 1 



E 

KODE 

REKENING 

2 

1.4. 

1.4.01 

1.4.01 5.2 

1.4.03 

1.4.03 5.2. 

1.4.04 

1.4.04 5.2 

1.4 .09 

1.4.09 5.2 

1.4.10 

1.4.10 5.2 

1.4.91 

1.4.91 5.2 

1.4.92 

1.4.92 5.2 

1.4.93 

1.4.93 5.2 

1.4.94 

1.4.94 5.2 

1.5. 

1.5.06 

1.5.06 5.2 

2 

2.1. 

2.1.01 

2.1.01 5.2 

2.1.07 

21.07 5.3 

2.1.08 

2.1.08 5.3. 

2.2. 

2.2.01 

2.2.01 5.2 

2.2.02 

2.2.02 5.2 

2.3. 

URAIAN 

3 

Penyelenggaraan Tata Praja emerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 
dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan De 
sa 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & 

BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Program Kerja LPM 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Penyelenggaraan PHBN Skala Oesa 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Penyelenggaraan PHBL Skala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Bantuan Keuangan Sapa Warga 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAVD/TK/TPA!TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 
(Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Ta 
man 

Belanja Modal 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Bae 
a) 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, lnsentif, K 
B, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

23/12/2019 13.35.40 

ANGGARAN SUMBERDANA 
( R p )  

4  5  

85.319.000,00 

1.652.000,00 PBH 

1.652.000,00 

2.267.000,00 ADD, PBH 

2.267.000,00 

9.000.000,00 PBH 

9.000.000,00 

4.700.000,00 PAD, PBH 

4.700.000,00 

41.500.000,00 PAD,PBK 

41.500.000,00 

2.200.000,00 PBH 

2.200.000,00 

7.500.000,00 PBH 

7.500.000,00 

13.500.000,00 PBH 

13.500.000,00 

3.000.000,00 PBP 

3.000.000,00 

9.000.000,00 

9.000.000,00 PBH 

9.000.000,00 

878,370.600,0o 

29.800.000,00 

13.300.000,00 DDS 

13.300.000,00 

5.000.000,00 ADO 

5.000.000,00 

11.500.000,00 ADO 

11.500.000,00 

22.900.000,00 

4.200.000,00 DOS 

4.200.000,00 

18.700.000,00 DDS, PBP 

18.700.000,00 

185.236.500,00 

Halaman 2 
Printed by Siskeudes 



Printed by Siskeudes 23/12/2019 13.35.40 

ANGGARAN SUMBERDANA 
( R p )  

4  5  

77.592.000,00 DDS 

77.592.000,00 

7.144.500,00 DDS 

7.144.500,00 

100.500.000,00 PBP 

100.500.000,00 

639.834.100,00 

59.025.000,00 DDS 

59.025.000,00 

580.809.100,00 DDS 

580.809.100,00 

600.000,00 

600.000,00 DDS 

600.000,00 

195,599.500,00 

46.100.000,00 

4.100.000,00 ADD, PBH 

4.100.000,00 

36.000.000,00 ADO, PBH 

36.000.000,00 

6.000.000,00 PBH 

6.000.000,00 

31.800.000,00 

12.000.000,00 PBH 

12.000.000,00 

19.800.000,00 PAD, PBH 

19.800.000,00 

80.239.500,00 

14.965.000,00 PBH 

14.965.000,00 

1.500.000,00 PAD 

1.500.000,00 

54.874.500,00 DDS 

54.874.500,00 

6.000.000,00 ADD, PBH 

2.500.000,00 

Halaman 3 

KODE 
URAIAN 

REKENING 
• 

1 2 3 

23.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani ) 

• 

2.3.12 5.3. Belanja Modal 

2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selo 
kan dll) 

2.3.14 5.3 Belanja Modal 

2.3.90 Bantuan Keuangan Membangun Desa, Pengembangan Ekonomi Desa, Peni 
ngkatan Infrastruktur Desa 

2.3.90 5.3. Belanja Modal 

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

2.4.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah T 
angga .. ) 

2.4.12 5.3. Belanja Modal 

2.4.16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah ) 

2.4.16 5.3. Belanja Modal 

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan lnfonnatika 

2.6.02 Penyelenggaraan informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII) 

2.6.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 
Masyarakat 

" 
3.1.01 Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 

3.1.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

& 3.1.02 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pe 
mdes 

3.1.02 5.2 Belanja Barang dan Jasa 

3.1.90 Dukungan Program Pencegahan Penyakit Menular 

3.1.90 5.2 Belanja Barang dan Jasa 

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

3.2.03 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 
RI, Raya Keagamaan dll) 

3.2.03 5.2 Belanja Barang dan Jasa 

3.2.90 Pembinaan/Peningkatan Kapasitas Keagamaan 

3.2.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

3.3.02 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 

3.3.02 5.2 Belanja Barang dan Jasa 

3.3.03 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 

3.3.03 5.2 Belanja Barang dan Jasa 
,• 

3.3.05 Pembangunan/Rehabilitasi/Penlngkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaa 
n & Olahraga Milik Desa 

3.3.05 5.3. Belanja Modal 

3.3.06 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

3.3.06 5.2 Belanja Barang dan Jasa 



r 

KODE 
URAIAN ANGGARAN SUMBERDANA 

REKENING ( R p )  

1  2  3  4  5  

3.3.06 5.3 Belanja Modal 3.500.000,00 

3.3.90 Dukungan Kegiatan Kepemudaan 2.900.000,00 PAD, PBH 

3.3.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.900.000,00 

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Mas yarakat 37.460.000,00 

3.4.02 Pembinaan LKMDILPMILPMD 9.940.000,00 ADD, PBH 

3.4.02 5.2 Belanja Barang dan Jasa 9.940.000,00 

3.4.03 Pembinaan PKK 11.370.000,00 ADD, PAD 

3.4.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.370.000,00 

34.91 Dukungan Kegiatan 10 Program PKK 2.200.000,00 PBH 

3.4.91 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 

3.4.92 Dukungan Kegiatan Puskesos 10.950.000,00 PBH 

3.4.92 5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.950.000,00 

3.4.93 Pembinaan RT/RRW 3.000.000,00 ADD 

3.4.93 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 171.245.800,00 

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Petemakan 12.970.000,00 

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 400.000,00 ADD 

4.2.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 

4.2.04 Pemeliharaan Saluran lrigasi Tersier/Sederhana 8.000.000,00 PBH 

4.2.04 5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 

4.2.05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peter 4.570.000,00 PBH 
nakan 

4.2.05 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.570.000,00 

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 35.575.000,00 

4.3.01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3.000.000,00 PBH 

4.3.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000,000,00 

4.3.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 9.820.000,00 DDS, PBH 

4.3.02 5.2 Belanja Barang dan Jasa 9.820.000,00 

4.3.03 Peningkatan Kapasitas BPD 6.555.000,00 DDS, PBH 

4.3.03 5.2 Belanja Barang dan Jasa 6.555.000,00 

4.3.91 Fasilitasi Pendampingan Penataan Administrasi Keuangan Desa 1.200.000,00 PBH 

4.3.91 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 

4.3.92 Penunjang Study Banding Pemberdayaan Masyarakat 15.000.000,00 PBH 

4.3.92 5.2 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 2.845.000,00 
Keluarga 

4.4.01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 2.845.000,00 PBH 

4.4.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.845.000,00 
,' 

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 2.755.000,00 

4.6.02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 2.755.000,00 DDS 

4.6.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.755.000,00 

Printed by Siskeudes 23/12/2019 13.35.40 
Halaman 4 



• 

KODE 
ANGGARAN 

SUMBERDANA URAIAN 
REKENING 

( R p )  

1  2  3  4  5  

4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 117.100.800,00 

4.7.02 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Mllik Oesa 117.100.800,00 DDS 

4.7.02 5.3. Belanja Modal 117.100.800,00 

JUMLAH BELANJA 2.117.941.935,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) 32.102.065,00 

6. PEMBIAYAAN 

6.1. Penerimaan Pembiayaan 17.991.035,00 

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 50.093.100,00 

PEMBIAYAAN NETTC (32.102.065,00) 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARA 0,00 

esember 2019 

Printed by Siskeudes 23/12/2019 13.35.40 
Halaman 5 


